218 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Carré
Kompaktheizkörper
Horizontale Ausführung
Seite 220
Carré
Kompaktheizkörper
Vertikale Ausführung

959
588 D3N1H . . . XK 1596,- 1995,-
Bestellbeispiel 1:
Carré 415 × 1000 mm in weiß RAL 9016, Anschluss unten seitlich
Artikel-Nr.: D3N1H 040 100 2 7 XK
Bestellbeispiel 2:
Carré 415 × 1000 mm in Aluminium Grey, Anschluss seitlich links
Artikel-Nr.: D3N1H 040 100 Heizkörperfarbe Aluminium Grey,
Anschluss seitlich links
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Carré 415 × 1000 mm mm in Aluminium Grey
Artikel-Nr.: D3N1H 415 1000 Heizkörperfarbe Aluminium Grey, Anschluss seitlich links
D3N1H + gewünschte Bauhöhe (295, 415, 595, 775, 895 mm) + gewünschte Baulänge (600, 800, 1000, 1200, 1600, 2000 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschte Ausführung
Carré®
Ca
rr
é®
221Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge,
Farbe, Ausführung. Siehe Ausklappseite.
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Warmwasserbetrieb (in EUR o. MwSt.) Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt Heizkörper
in Serienfarbe
weiß (RAL 9016)
Heizkörper
lt. KERMI
Farbkonzept
Bauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Heizkörper
exponent n 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C
Artikel-
nummer Preis 1 Preis 2
775 600 60 1,2600 507 409
264
360
220 D3N1H . . . XK 910,- 1138,-
775 800 60 1,2600 676 546
352
481
293 D3N1H . . . XK 1107,- 1384,-
775 1000 60 1,2600 845 682
441
601
366 D3N1H . . . XK 1289,- 1611,-
775 1200 60 1,2600 1014 819
529
721
440 D3N1H . . . XK 1460,- 1825,-
775 1600 60 1,2600 1352 1092
705
961
586 D3N1H . . . XK 1782,- 2228,-
775 2000 60 1,2600 1690 1365
881
1201
733 D3N1H . . . XK 2077,- 2596,-
895 600 60 1,2600 574 464
299
408
249 D3N1H . . . XK 1047,- 1309,-
895 800 60 1,2600 766 619
399
545
332 D3N1H . . . XK 1277,- 1596,-
895 1000 60 1,2600 957 773
499
680
415 D3N1H . . . XK 1488,- 1860,-
895 1200 60 1,2600 1148 927
599

1361
830 D3N1H . . . XK 2397,- 2996,-
Bestellbeispiel 1:
Carré 775 × 1000 mm weiß RAL 9016, Anschluss unten seitlich
Artikel-Nr.: D3N1H 080 100 2 7 XK
Bestellbeispiel 2:
Carré 775 × 1400 mm Aluminium Grey, Anschluss seitlich links
Artikel-Nr.: D3N1H 080 100 Heizkörperfarbe Aluminium Grey,
Anschluss seitlich links
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Carré 775 × 1400 mm mm in Aluminium Grey
Artikel-Nr.: D3N1H 775 1400 Heizkörperfarbe Aluminium Grey, Anschluss seitlich links
D3N1H + gewünschte Bauhöhe (295, 415, 595, 775, 895 mm) + gewünschte Baulänge (600, 800, 1000, 1200, 1600, 2000 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschte Ausführung
Carré®
222 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Maße Carré
BL
25
5
18/37
35/54
BH
17,5
H
61
84
BT
1)
1)
L
NA 1
N
A
2
VL/RL G½"
VL G½"
95
RL/VL G½"
RL G½"
E BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
H:	� Bohrmaß vertikal,Bohrloch
zu Unterkante seitliche
Anschlussmuffen
H1:	 Rohrblock
L:	 Bohrmaß horizontal
NA1:	 Nabenabstand 1
NA2: 	Nabenabstand 2
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
1) 	 geeignete Verschraubun-
gen
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht
Rückansicht
Carré®
Technische Information Warmwasser-Betrieb
224 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Technische Informationen
BH

2278
1368 D3N1V. . . XXK 2796,- 3495,-
Bestellbeispiel 1:
Carré 1600 × 295 mm weiß RAL 9016
Artikel-Nr.: D3N1V 160 030 2 XXK
Bestellbeispiel 2:
Carré 2000 × 715 mm Aluminium Grey
Artikel-Nr.: D3N1V 200 072 Heizkörperfarbe Aluminium Grey
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Carré 2000 × 715 mm Aluminium Grey
Artikel-Nr.: D3N1V 2000 715 Heizkörperfarbe Aluminium Grey
D3N1V + gewünschte Bauhöhe (1400, 1600, 1800, 2000 mm) + gewünschte Baulänge (295, 415, 1000,
595, 715, 895 mm) + gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Carré®
Ca
rr
é®
227Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Carré
BL
BH
53
525
BT10
1)
L
NA1NA2 VL/RL G½" RL/VL G½"
10
0
E
11
9
H
50
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
H:	� Bohrmaß vertikal,Bohrloch
zu Unterkante Anschlussge-
winde
L:	 Bohrmaß horizontal
NA1:	 Nabenabstand 1
NA2: 	Nabenabstand 2
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
1)	� geeignete Verschraubun-
gen
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Rückansicht
Carré®
Technische Information Warmwasser-Betrieb
228 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Technische Informationen
BH
mm
BL
mm
BT
mm
NA1
mm
NA2
mm
H
mm
L
mm
L/2
mm
Gewicht
kg
Wasserinhalt
l
1400 295 96 50 240 1369 199 99,5 19,7 8,40
1400 415 96 50 360 1369 319 159,5 26,5 11,76